Ll. 12<sup>o</sup>: Eiusdem de Poenitentia. |

DOMINVS noster jesus christus qui descendit | de sine  
patris et effectus est nobis uia salutis | ...

Ll. 18<sup>o</sup> Epist.: Suscipe deprecationem serui tui domine pre- | cibus  
omnium sanctorum tuorum qui tibi a seculo placue-  
runt. quoniam tibi datur omnis adoratio et gloria in  
secula seculorum. Amen.::~

In ganz dem oben angeführten  
Sermo II. de poenitentia der Pariser Antiquar der Opera, 7.6,  
p. 95-103; im Text findet im einzelnen einzelnen abschnitt.

Ll. 18<sup>o</sup>: Eiusdem Sancti Ephem De luctaminibus. |

IN luctaminibus huius seculi nullus sine | agone  
seu certamine coronatur. ...

Ll. 24<sup>o</sup> Epist.: coram cherubin et seraphin et co- | rotam angelis sanctis  
et delitiis paradisi per- | fruens cum sanctis angelis om-  
nibus dicam. | Gloria patri immortal. gloria filio  
immortal. gloria spiritui santo [!] immortal in  
secula seculorum Amen.::~

Glorif Sermo de agone seu de luctaminibus huius  
saeculi der Pariser Antiq. 7.6, p. 547-554.

Ll. 24<sup>o</sup>: De iudicio et compunctione eiusdem. |

VENITE dilectissimi fratres exortationem meam suscipite  
et semper mementote consilii mei peccatoris et imperiti  
effrem) ...

Gl. 26<sup>o</sup> Hyl.: Dominator domine hec omnia sustinuidi ut  
deus pro nobis nos autem peccatores semper te exacerbau-  
mus et beneficiis tuis sumus ingrati.

Infaltlich überaus feinsinnig mit Abschnitt I-III im  
Anfang von 1<sup>o</sup> des Sermo XII. de iudicio et compunctione  
in der Pariser Anz. der Opera 7. 5, p. 318-320; aber  
in anderer Übersetzung.

Gl. 26<sup>o</sup>: Monita [ad monachos] Sancti Efrem.

DOLOR me compellit dicere et iniquitas mea commi-  
natus michi ut dilectus ...

Gl. 60<sup>o</sup> Hyl.: [benignus] simo atque amanti hominum deo qui  
nobis regnum propter suam gratiam constituit [hört  
Jesus am Rand von anderer Hand: per iesum christum  
dominum] nostrum: qui cum eo uixit et regnat deus  
in unitate spiritus sancti per omnia secula seculorum  
amen].

Das hier aufgeführt ist Hyl. infaltlich, aber in der Vorläuf  
im einzelnen vielfach abweichend, dem Sermo asceticus I.  
der Pariser Anz. 7. 7, p. 372-405, = cap. 1-XXXV. Vor-  
läuf ist der Anfang abweichend: Labor et dolor me ad  
loquendum atque dicendum compellant: verum indignitas  
mea silentium michi imperat. In der Anz. von  
Ephraem Syri Opera omnia Graeco, Syriaco, Latino,  
Romae 1732-46, 7. 1 p. LXXXI wird am Cod. lat. Vatic. 5051  
erwähnt, dessen <sup>Vital</sup> Anfang mit demjenigen der Lesart Hyl.  
überaus feinsinnig. In anderer Hyl. lautet der Titel:  
Sermo de compunctione cordis.

Im Anfließ an die Monita bringt die Lesart Hyl.  
mit einem Beyworte roten Titel am Rand: Incipit  
Sermo eiusdem sancti efrem de iudicio et compunctione  
suo in son Aristen als Teil des Sermo asceticus I. wieder-

gagoburum Bflüss:

Ll. 60<sup>a</sup> Anf.: Sancta me domine et sanabor qui scles | es sapiens  
et misericors medicus. ...

Ll. 76<sup>a</sup> Bfl.: et uidentes gloriam tuam adoremus | [H. 77<sup>a</sup>] bonitatem  
tuam et dicamus pariter qui digni | fuerimus uidere inoa-  
tibilem pulcritudinem | tuam. Gloria patri qui nos  
fecit. Gloria | filio qui redemit nos. et gloria | spiritui | sancto  
qui saluauit nos. Amen. :: ~ ~ ~  
Amen. Amen. | theosus | explicat sermo 3. Effrem | diaconi de compunctione.  
Olyf Parisiensis Antiq. lxx Opera, t. 7, p. 465-474, 2. f. exp.

XXXVII 616 LXVI 616 Sermo asceticus I., abba in obsequiandis  
Uerba forgring.

Valerius Bergidensis(?), de nouae uitae institutione

2. Pseudo-Ambrosius, Epistola ad Florianum.

C PL 1289

Ll. 77<sup>a</sup> 4<sup>a</sup> Verso Bfl.: in ganz klainen finnen Bflüss. überzuführen:  
epistola sancti ambrosii episcopi.

Anf.: Dilecte fili: dilige lacrimas. noli | differe eas. Tantum  
esto proutus | ad lamenta. ...

Ll. 78<sup>a</sup> Bfl.: Iustus in celo non in teris merces promittitur. |  
Uide quis quis hec legis nec quod legendo respicias  
uiuendo condempnas. amen: |

Deo gracias Amen: |

Grüßte in Niqua, Patrol. lat. 17, 749-752 unter dem  
Epistola ex Ambrosianarum numero segregatae  
als Epistola IV. (alias XXIX.) Florianum ad matrem  
et continuam poenitentiam excitans. imd in Patrol.  
lat. 87, 457-468 als Epistola sive Tractatus de in-  
stitutione nouae uitae. unter dem Opuscula Sancti  
Valerii abbatis [Sancti Petri de Montibus].

In andern Bfl. unter dem Titel: Tractatus beati Am-  
brosii archiepiscopi de honestis et iustis moribus 3. f. Crit.  
Miq. Regal Mff. 6 E III Nr. 13.; oder dem Epistolis Giga-  
lensis zugehörig.

In Fast in Patrol. lat. 20. 87, lat. aber mit dem vor-  
liegenden nur die beiden ersten Verse gemein, weiff

exibet in sibi signum ganz ab.

### 3. Admonitio cuiusdam senis de virtutibus.

Vo sin vora Uberschrift auf Hl. 79<sup>r</sup>.

Ans.: Timor domini expellit omnem nequitiam. Negligentia  
vero expellit timorem dei. Per eam namque deolatur  
mens hominis. ... Quatuor quoque sunt iste virtutes  
que iuniori monacho possunt conferre auxilium. In-  
fessa meditatio legis domini / cum uigiliarum excu-  
-tibus. Et opus / manuum / cum alacritate obedientie ...

Hl. 79<sup>o</sup> Zyl.: Qui studium adhibu-rit custodire uirtutes has:  
saluus effici poterit per gratiam christi. amen.

Zustz von vinar statissiffen (?) Gend Ins 16. Zf.:  
beatus vir qui suffert tentationem quoniam cur-  
-pro-batus fuerit accipiet coronam vite quam re-  
-promisit deus vere diligentibus se. L.

Hl. 80 leer.

Basel 25. Sept. 1940.

Gustav Binz